
Pag. 1 / 13

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZIO TRASFORMAZIONE DIGITALE

REG. DET. DIR. N. 404 / 2024

Prot. Corr. 02-9/3/1-1/2-2024 (97)

OGGETTO: Adesione Convenzione Consip per la prestazione di servizi di telefonia 
mobile - Telefonia Mobile 9 –    fornitore Vodafone Italia s.p.a. - Spesa Euro 
206.147,25. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che, essendo oramai scaduta la Convenzione di telefonia Mobile 8 
alla quale la scrivente stazione appaltante aveva aderito (convenzione attualmente 
in  regime  di  proroga  con  determinazione  dirigenziale  3313/2023),  si  rende 
necessario, per dare continuità ai servizi di telefonia mobile del Comune di Trieste, 
provvedere all’approvvigionamento dei seguenti servizi di fonia mobile:

• fornitura di SIM ricaricabili,  con possibilità di addebito separato dei servizi 
fruiti a titolo personale;

• noleggio e manutenzione di terminali radiomobili (telefoni e tablet di diverse 
tipologie e sistemi operativi, modem per computer portatili):

• ulteriori servizi per utenti mobili (SMS massivi, eventuali servizi per lo Smart 
Working ed eventuali applicazioni per il Moblie Payment);

• customer care, supporto, manutenzione e sicurezza inerenti la fonia mobie;

• rendicontazione e fatturazione;

visto  l’art.  26,  comma 3,  della  legge  n.  488/1999,  il  quale  espressamente 
dispone  che:  “Le  amministrazioni  pubbliche  possono  ricorrere  alle  convenzioni 
stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità, 
come  limiti  massimi,  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  comparabili  oggetto  delle 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



Pag. 2 / 13

stesse,  anche  utilizzando  procedure  telematiche  per  l’acquisizione  di  beni  e 
servizi……. .  La stipulazione di un contratto in violazione del  presente comma è 
causa  di  responsabilità  amministrativa;  ai  fini  della  determinazione  del  danno 
erariale si tiene anche conto della differenza tra il prezzo previsto nelle convenzioni 
e quello indicato nel contratto”;

visto  l'art.  1,  comma  1,  del  DL  n.95/2012  successivamente  convertito  con 
modificazioni  nella      Legge n.135/2012 il  quale espressamente dispone che:      “i 
contratti stipulati in violazione dell'articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre 
1999,  n.488      ed      i       contratti     stipulati      in      violazione      degli      obblighi      di  
approvvigionarsi    attraverso    gli    strumenti    di    acquisto    messi      a disposizione 
da Consip    S.p.A.    sono    nulli,    costituiscono    illecito disciplinare e sono causa di  
responsabilità' amministrativa”;

visto inoltre l'art.1, comma 7, del medesimo Decreto Legge, il quale stabilisce 
che:  “Le  amministrazioni  pubbliche,  relativamente      alle      seguenti  categorie 
merceologiche,  energia  elettrica,  gas,  carburanti  rete  e  carburanti  extra-rete, 
combustibili  per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione 
da Consip SpA”; 

considerato che: 

•  dal  16  novembre  2023  è  attiva  sul  portale  www.acquistinretepa.it  la 
Convenzione  Consip  per  la  prestazione  di  servizi  di  telefonia  mobile  -  Telefonia 
Mobile 9 - che consente di dare continuità agli attuali servizi di fonia utilizzati dal 
Comune di Trieste ed erogati dall’operatore VODAFONE ITALIA SPA;

• la durata della convenzione è fissata al 16/11/2025 prorogabile fino a ulteriori 
6 mesi;

• l’adesione alla convenzione consente di usufruire di una ampia gamma di 
servizi offerti,   di razionalizzare i costi per le comunicazioni mobili delle Pubbliche 
Amministrazioni, di avere flessibilità nelle fornitura di prodotti e servizi;; 

•  con l’adesione alla  convenzione sopra citata  la  stazione appaltante potrà 
conseguire notevoli risparmi di spesa derivanti dai prezzi praticati e conseguenti al 
risparmio sui costi di una autonoma procedura di approvvigionamento nonché una 
semplificazione nella fornitura e gestione del numero crescente di dispositivi mobili 
assegnati ai dipendenti;

ritenuto, pertanto, per le ragioni sopra descritte, di aderire alla convenzione 
Consip  di  Telefonia  Mobile  9  secondo  le  procedure  previste  nel  portale 
www.acquistinretepa.it;

appurato  che,  sotto  il  profilo  del  rischio  interferenziale,  nell’esecuzione  del 
presente  appalto,  non  si  appalesa  esistente  la  citata  categoria  di  rischio  e 
conseguentemente,  a norma dell’art.  26,  comma 3 del  d.lgs. n.  81/2008, non si 
rende necessaria la redazione del DUVRI in quanto si tratta di mere forniture di beni 
e/o servizi telefonici erogati da remoto;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



Pag. 3 / 13

dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/2000: 

• l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di soddisfare le esigenze inerenti i 
servizi di telefonia mobile del Comune di Trieste;

 •  l’oggetto  del  contratto  riguarda  i  servizi  previsti  nell'ambito  della  citata 
convenzione tra cui, in via esemplificativa, si citano: 

◦ servizi di telefonia mobile, in abbonamento e ricaricabili,  con possibilità di 
addebito separato dei servizi fruiti a titolo personale;

◦ fornitura di sim, noleggio e manutenzione di terminali radiomobili (telefoni e 
tablet di diverse tipologie e sistemi operativi, oltre a modem per computer portatili);

◦ ulteriori servizi per utenti mobili: accesso LAN/internet dell'amministrazione, 
SMS  massivi,  EMM  –  Enterprise  Mobility  Management,  Fleet  Management, 
applicazioni per lo Smart Working e per il Mobile Payment;

◦ servizi di Customer Care, supporto, manutenzione, sicurezza;

◦ servizi di rendicontazione e fatturazione;

• le clausole negoziali essenziali sono contenute nelle condizioni del servizio 
stabilite in convenzione;

• il contraente viene individuato, mediante adesione alla convenzione Consip, 
in    Vodafone Italia SPA, P.I. 08539010010;

vista la Delibera di Giunta n. 228 dd. 21.05.2018 (immediatamente esecutiva) - 
con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento del Comune di Trieste per la 
ripartizione degli incentivi di cui all'art. 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante il 
“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;

vista l'art. 6, comma 2 del suddetto regolamento che attribuisce al Dirigente 
responsabile della struttura competente la costituzione dei gruppi di lavoro per lo 
svolgimento delle fasi e delle attività specifiche individuate e incentivate; 

visto che il  servizio di  cui  trattasi  è  stato previsto nel  piano biennale degli 
acquisti di beni e servizi 2024-2026;

rilevato che in base all'art.  3, comma 4 del regolamento comunale citato si 
stabilisce che “il regolamento è valevole anche per gli accordi quadro nonché per le 
procedure  telematiche  di  acquisto  o  negoziazione  limitatamente  alle  fasi 
effettivamente svolte dai dipendenti”;

dato atto che con determinazione dirigenziale n. 451/2024 è stato definito il 
gruppo di lavoro ai fini dell'applicazione dell'incentivo per le funzioni tecniche di cui 
all'art. 113, d.lgs. 50/2016 e s.m.i. individuando nominativamente i componenti del 
gruppo;

rilevato che in base alle tabelle del Regolamento per i Servizi e le Forniture 
(tabelle  B),  il  servizio  in  argomento  rientra  nella  categoria      A1  che  prevede  il 
riconoscimento di una percentuale di incentivo massima del 2,00%    da calcolarsi 
sulla base di gara al netto dell'IVA;
Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



Pag. 4 / 13

rilevato  che  l'importo  dell'incentivo  totale  ammonta  ad  euro  3.333,77  per 
l'adesione e deve essere ripartito:

 • per l'80% (euro 2667,02) quale Fondo incentivante per le funzioni tecniche, 
ai sensi del comma 3 dell'art. 113 del    D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

• per il 20% (euro 666,75) quale Fondo per l'innovazione, ai sensi del comma 4 
dell'art. 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

richiamata la tabella B2 del regolamento indicante le modalità di suddivisione 
dell'importo  del     Fondo  incentivante  per  le  funzioni  tecniche,  e  trattandosi  di 
adesione ad una Convenzione Consip non prevede alcune fasi  del  procedimento 
incentivabile nell'appalto in parola e pertanto l'impegno ammonta a quindi a Euro 
2.120,28;

di dare atto che il quadro economico dell'affidamento risulta il seguente:

Costo del servizio Eur 166.688,70

IVA 22% Eur 36.671,52

Funzioni tecniche impegnabile Eur 2.120,28

Fondo Innovazione Eur 666,75

Totale Eur 206.147,25

dato atto che è necessario procedere all'assunzione degli accertamenti e agli 
impegni  necessari  per  il  pagamento  degli  incentivi  al  personale,  degli  oneri 
previdenziali ed assistenziali a carico dell'ente, per le necessarie contabilizzazioni;

dato atto che il CIG potrà essere richiesto sulla piattaforma del MePA solamente 
contestualmente all’invio dell’ordine di adesione alla convenzione Consip in quanto, 
dal 1° gennaio 2024, fra i campi obbligatori da indicare nella procedura risulta la 
“data di  aggiudicazione”  che potrà  essere riportata  solo dopo l’esecutività  della 
presente determina di decisione a contrarre;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.mi. - 
TUEL, il  programma dei conseguenti  pagamenti  (dell'impegno o degli  impegni di 
spesa) di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del  bilancio e  con le  regole  di  finanza pubblica  in  materia  di  pareggio di 
bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

dato  atto che la  funzione di  Responsabile  Unico di  Progetto  per il  presente 
procedimento è svolta dalla dott.ssa Giannina Ceschin;

dato atto che ai sensi  dell’art.  6 bis della legge 7 agosto 1990 n.  241 non 
ricorrono  nel  caso  di  specie  motivi  di  incompatibilità  o  di  conflitto  di  interesse, 
anche potenziali, nei confronti della scrivente;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



Pag. 5 / 13

visti: 

• l’art. 26, comma 6 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 
riguardanti  la  disciplina  del  DUVRI  e  della  materia  concernente  il  rischio  da 
interferenza nell’esecuzione degli appalti; 

•  l'art.  1,  comma  7,  del  DL  n.95/2012  successivamente  convertito  con 
modificazioni  nella      Legge  n.135/2012  che  prevede  l'obbligo  di  adesione  alle 
Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. per quanto riguarda la telefoinia mobile;

• l’art. 26 della legge n. 488/1999, che prevede la possibilità di ricorrere alle 
convenzioni stipulate da Consip S.p.a.; 

• gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in 
materia di “amministrazione trasparente”; 

richiamate:

- la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  (art.  170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);

- la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  la  Deliberazione  giuntale  n.  1  dell'8  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026 e il Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche 
ed integrazioni;

la  Deliberazione  giuntale  n.  32  del  29  gennaio  2024,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione 2024-2026;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
1. di  aderire,  in  conformità  a  quanto  evidenziato  in  parte  narrativa,  alla 

convenzione  Consip  Telefonia  Mobile  –  Edizione  9  assegnata  alla  ditta 
Vodafone  Italia  SPA  riguardante  i  servizi  di  telefonia  mobile      fino  alla 
scadenza della convenzione prevista per il 16 novembre 2025;

2. di approvare il seguente quadro economico:

Costo del servizio Eur 166.688,70

IVA 22% Eur 36.671,52

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



Pag. 6 / 13

Funzioni tecniche impegnabile Eur 2.120,28

Fondo Innovazione Eur 666,75

Totale Eur 206.147,25

3. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero trattandosi di 
servizi di telefonia mobile prestati da remoto;

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 206.147,25 ai capitoli di seguito 
elencati :    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0000
3825

UTENZE E 
CANONI PER 
GLI ORGANI 
ISTITUZIONALI 
A CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02587 U.1.03.0
2.05.002

00009 09001 N 4.566,06 2024;45
66,06

2024 0000
4425

UTENZE E 
CANONI PER I 
CONSIGLI 
CIRCOSCRIZIO
NALI A CURA 
DEI SISTEMI 
INFORMATIVI

02789 U.1.03.0
2.05.002

00009 09001 N 1.288,64 2024;12
88,64

2024 0001
7525

UTENZE E 
CANONI PER I 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02763 U.1.03.0
2.05.002

00009 09001 N 35.118,0
6

2024;35
118,06

2024 0001
9925

UTENZE E 
CANONI PER 
PREVENZIONE 
E PROTEZIONE 
A CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02854 U.1.03.0
2.05.002

00009 09001 N 1.014,68 2024;10
14,68

2024 0007
9925

UTENZE E 
CANONI    PER 
SERVIZI 
DEMOGRAFICI 
(ANAGRAFE, 
STATO CIVILE, 
ELETTORALE, 
LEVA) A CURA 
DEI SERVIZI 
INFORMATIVI

02787 U.1.03.0
2.05.002

00001 01001 N 1.826,42 2024;18
26,42

2024 0011
0225

UTENZE E 
CANONI PER IL 
DIPARTIMENTO 
POLIZIA 
LOCALE E 

02417 U.1.03.0
2.05.002

00006 06003 N 12.480,5
6

2024;12
480,56

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



Pag. 7 / 13

SICUREZZA - A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

2024 0012
0825

UTENZE E 
CANONI    PER 
LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
STATALI A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02681 U.1.03.0
2.05.002

00007 07007 N 1.014,68 2024;10
14,68

2024 0012
5925

UTENZE E 
CANONI    PER 
L'ISTRUZIONE 
PRIMARIA A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02681 U.1.03.0
2.05.002

00007 07007 N 1.014,68 2024;10
14,68

2024 0012
9925

UTENZE E 
CANONI    PER 
L'ISTRUZIONE 
SECONDARIA 
DI I GRADO A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02685 U.1.03.0
2.05.002

00007 07007 N 1.014,68 2024;10
14,68

2024 0013
9925

UTENZE E 
CANONI    PERIL 
SERVIZIO 
SCUOLA ED 
EDUCAZIONE A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02664 U.1.03.0
2.05.002

00007 07007 N 11.668,8
1

2024;11
668,81

2024 0015
0325

UTENZE E 
CANONI    PER 
CULTURA E 
SPORT A CURA 
DEI SERVIZI 
INFORMATIVI

02661 U.1.03.0
2.05.002

00004 04006 N 7.610,10 2024;76
10,10

2024 0020
5625

UTENZE E 
CANONI    PER 
IL SERVIZIO 
PIANIFICAZION
E 
TERRITORIALE 
A CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02804 U.1.03.0
2.05.002

00002 02001 N 1.724,95 2024;17
24,95

2024 0022
1725

UTENZE E 
CANONI PER LA 
PROTEZIONE 
CIVILE A CURA 
DEI SERVIZI 
INFORMATIVI

02320 U.1.03.0
2.05.002

00006 06003 N 1.004,53 2024;10
04,53

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



Pag. 8 / 13

2024 0023
9925

UTENZE E 
CANONI    PER 
IL SERVIZIO 
AMBIENTE, 
VERDE E 
IGIENE 
URBANA 
(VERDE 
PUBBLICO) A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02816 U.1.03.0
2.05.002

00003 03002 N 1.217,62 2024;12
17,62

2024 0026
2625

UTENZE E 
CANONI    PER 
IL SERVIZIO 
DOMICILIARITA' 
(DISABILI) A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02544 U.1.03.0
2.05.002

00008 08002 N 1.319,08 2024;13
19,08

2024 0027
6125

UTENZE E 
CANONI    PER 
IL 
DIPARTIMENTO 
SERVIZI E 
POLITICHE 
SOCIALI    A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02461 U.1.03.0
2.05.002

00008 08008 N 4.058,72 2024;40
58,72

2024 0030
7725

UTENZE E 
CANONI    PER 
IL SERVIZIO 
ATTIVITA' 
ECONOMICHE E 
TURISMO 
(SVILUPPO 
ECONOMICO) A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02749 U.1.03.0
2.05.002

00005 05001 N 2.232,29 2024;22
32,29

2024 0057
7425

UTENZE E 
CANONI PER IL 
SERVIZIO 
SOCIALE 
COMUNALE    A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02314 U.1.03.0
2.05.002

00008 08008 N 8.117,44 2024;81
17,44

2024 0012
2325

UTENZE E 
CANONI    PER 
LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI - 

02671 U.1.03.0
2.05.002

00007 07001 N 2.891,84 2024;28
91,84

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



Pag. 9 / 13

RILEVANTI IVA

2024 0031
2425

UTENZE E 
CANONI    PER 
LE FARMACIE - 
rilevante IVA - 
A CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02562 U.1.03.0
2.05.002

00008 08006 N 142,06 2024;14
2,06

2024 0031
2425

UTENZE E 
CANONI    PER 
LE FARMACIE - 
rilevante IVA - 
A CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02563 U.1.03.0
2.05.002

00008 08006 N 142,06 2024;14
2,06

2024 0001
7525

UTENZE E 
CANONI PER I 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02763 U.1.03.0
2.05.002

00009 09001 N 666,75 Fondo 
Innovazi
one – 
2024;66
6,75

2024 0001
7525

UTENZE E 
CANONI PER I 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02763 U.1.03.0
2.05.002

00009 09001 N 1.148,72 Incentivi
-
2024;11
48,72

2025 0000
3825

UTENZE E 
CANONI PER 
GLI ORGANI 
ISTITUZIONALI 
A CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02587 U.1.03.0
2.05.002

00009 09001 N 4.585,15 2025;45
85,15

2025 0000
4425

UTENZE E 
CANONI PER I 
CONSIGLI 
CIRCOSCRIZIO
NALI A CURA 
DEI SISTEMI 
INFORMATIVI

02789 U.1.03.0
2.05.002

00009 09001 N 1.294,03 2025;12
94,03

2025 0001
7525

UTENZE E 
CANONI PER I 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02763 U.1.03.0
2.05.002

00009 09001 N 35.264,9
2

2025;35
264,92

2025 0001
9925

UTENZE E 
CANONI PER 
PREVENZIONE 
E PROTEZIONE 
A CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02854 U.1.03.0
2.05.002

00009 09001 N 1.018,92 2025;10
18,92

2025 0007
9925

UTENZE E 
CANONI    PER 
SERVIZI 
DEMOGRAFICI 
(ANAGRAFE, 

02787 U.1.03.0
2.05.002

00001 01001 N 1.834,06 2025;18
34,06

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



Pag. 10 / 13

STATO CIVILE, 
ELETTORALE, 
LEVA) A CURA 
DEI SERVIZI 
INFORMATIVI

2025 0011
0225

UTENZE E 
CANONI PER IL 
DIPARTIMENTO 
POLIZIA 
LOCALE E 
SICUREZZA - A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02417 U.1.03.0
2.05.002

00006 06003 N 12.532,7
5

2025;12
532,75

2025 0012
0825

UTENZE E 
CANONI    PER 
LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
STATALI A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02681 U.1.03.0
2.05.002

00007 07007 N 1.018,92 2025;10
18,92

2025 0012
5925

UTENZE E 
CANONI    PER 
L'ISTRUZIONE 
PRIMARIA A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02681 U.1.03.0
2.05.002

00007 07007 N 1.018,92 2024;10
18,92

2025 0012
9925

UTENZE E 
CANONI    PER 
L'ISTRUZIONE 
SECONDARIA 
DI I GRADO A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02685 U.1.03.0
2.05.002

00007 07007 N 1.018,92 2025;10
18,92

2025 0013
9925

UTENZE E 
CANONI    PERIL 
SERVIZIO 
SCUOLA ED 
EDUCAZIONE A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02664 U.1.03.0
2.05.002

00007 07007 N 11.717,6
1

2025;11
717,61

2025 0015
0325

UTENZE E 
CANONI    PER 
CULTURA E 
SPORT A CURA 
DEI SERVIZI 
INFORMATIVI

02661 U.1.03.0
2.05.002

00004 04006 N 7.641,92 2025;76
41,92

2025 0020
5625

UTENZE E 
CANONI    PER 
IL SERVIZIO 
PIANIFICAZION
E 

02804 U.1.03.0
2.05.002

00002 02001 N 1.732,17 2025;17
32,17

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



Pag. 11 / 13

TERRITORIALE 
A CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

2025 0022
1725

UTENZE E 
CANONI PER LA 
PROTEZIONE 
CIVILE A CURA 
DEI SERVIZI 
INFORMATIVI

02320 U.1.03.0
2.05.002

00006 06003 N 1.008,73 2025;10
08,73

2025 0023
9925

UTENZE E 
CANONI    PER 
IL SERVIZIO 
AMBIENTE, 
VERDE E 
IGIENE 
URBANA 
(VERDE 
PUBBLICO) A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02816 U.1.03.0
2.05.002

00003 03002 N 1.222,71 2025;12
22,71

2025 0026
2625

UTENZE E 
CANONI    PER 
IL SERVIZIO 
DOMICILIARITA' 
(DISABILI) A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02544 U.1.03.0
2.05.002

00008 08002 N 1.324,60 2025;13
24,60

2025 0027
6125

UTENZE E 
CANONI    PER 
IL 
DIPARTIMENTO 
SERVIZI E 
POLITICHE 
SOCIALI    A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02461 U.1.03.0
2.05.002

00008 08008 N 4.075,69 2025;40
75,69

2025 0030
7725

UTENZE E 
CANONI    PER 
IL SERVIZIO 
ATTIVITA' 
ECONOMICHE E 
TURISMO 
(SVILUPPO 
ECONOMICO) A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02749 U.1.03.0
2.05.002

00005 05001 N 2.241,63 2025;22
41,63

2025 0057
7425

UTENZE E 
CANONI PER IL 
SERVIZIO 
SOCIALE 
COMUNALE    A 

02314 U.1.03.0
2.05.002

00008 08008 N 8.151,38 2025;81
51,38

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



Pag. 12 / 13

CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

2025 0012
2325

UTENZE E 
CANONI    PER 
LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI A 
CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI - 
RILEVANTI IVA

02671 U.1.03.0
2.05.002

00007 07001 N 2.903,93 2025;29
03,93

2025 0031
2425

UTENZE E 
CANONI    PER 
LE FARMACIE - 
rilevante IVA - 
A CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02562 U.1.03.0
2.05.002

00008 08006 N 142,65 2025;14
2,65

2025 0031
2425

UTENZE E 
CANONI    PER 
LE FARMACIE - 
rilevante IVA - 
A CURA DEI 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02563 U.1.03.0
2.05.002

00008 08006 N 142,65 2025;14
2,65

2025 0001
7525

UTENZE E 
CANONI PER I 
SERVIZI 
INFORMATIVI

02763 U.1.03.0
2.05.002

00009 09001 N 971,56 Incentivi 
- 
2025;97
1,56

5. di  disporre  la  pubblicazione  sul  sito  dell’ente  della  documentazione 
contemplata dall’art. 28 d.lgs 36/2023;

6. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.  -  TUEL,  il  programma dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o 
degli impegni) di spesa di cui al presente provvedimento e' compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica  in  materia  di  pareggio  di  bilancio  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

7. di  dare  atto  che  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a 
scadenza 

• nel 2024 per eur 103.283,43
• nel 2025 per eur 102.863,82

8. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in 
argomento è il seguente:

•    nel 2024 per eur 103.283,43
• nel 2025 per eur 102.863,82

9. di  provvedere  con  un  successivo  provvedimento  alla  creazione  dei 
movimenti  contabili  necessari  per  la  contabilizzazione  degli  incentivi 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



Pag. 13 / 13

impegnati con il presente atto;
10. di provvedere con futuri provvedimenti all'autorizzazione della liquidazione 

degli  incentivi  in  parola  ai  componenti  del  gruppo  di  lavoro 
nominativamente individuati con la determinazione dirigenziale n. 451/2024 
costitutiva  del  gruppo  di  lavoro,  sulla  base  dei  criteri  e  delle  modalità 
individuate  con  il  Regolamento  funzioni  tecniche  approvato  dalla  Giunta 
Comunale con delibera n. 228 dd. 21.05.2018;

11. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari  e conformi 
alle prestazioni ricevute.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Giannina Ceschin 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.ssa Giannina Ceschin Tel: 040 675 7127 E-mail: 

giannina.ceschin@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Stefano Maria Cannizzaro Tel: 040 675 8059 E-mail: 

stefano.maria.cannizzaro@comune.tri

este.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin e Alberto 

De Marco

Tel: 040 675 4483 E-mail: 

monica.venturin@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    404 / 2024



 Atto n. 404 del 12/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANNINA CESCHIN
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 12/03/2024 10:20:43


